
МАДОУ ЦРР – детский сад № 152 «Аистенок» 

Книга № 1. Основная деятельность 

 

 

Приказ № 1/55 

20.03.2023 г. 

 

"О создании совместной рабочей группы педагогов и родителей по 

внедрению ФОП ДО в образовательную практику МАДОУ ЦРР-детский сад № 

152 «Аистенок»" 

 

 

         На основании Приказа Министерства просвещения РФ от 25 ноября 2022 г. № 1028 

"Об утверждении федеральной образовательной программы дошкольного образования", 

письма Министерства просвещения РФ от 3 марта 2023 года № 03-350 «О направлении 

методических рекомендаций» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать рабочую группу по внедрению ФОП ДО в образовательную практику 

МАДОУ ЦРР-детский сад № 152 «Аистенок»". 

2. Утвердить состав рабочей группы: 

- специалисты МАДОУ Ушакова Л.В. (музыкальный руководитель), Петелина 

Е.В.(учитель-логопед), Кирилова С.В.(старший воспитатель); 

- воспитатели МАДОУ Мурзина Е.В., Кучумидзе О.В., Брюхова Е.Г.; 

- родители (законные представители) Ханина Е.В., Казирова А.В., Вершинина М.В. 

 3.  Рабочая группа осуществляет свою деятельность по плану, утвержденному 

заведующим, с указанием соответствующих мероприятий (приложение 1). 

 4. Заседания рабочей группы проводятся не реже 1 раза в 3 месяца. В случае 

необходимости могут проводиться внеочередные заседания. 

 5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя заведующего 

Сыроваткину О.В. 

 

 

 

 

 

Заведующий МАДОУ ЦРР-детский сад № 152 «Аистенок»                         Н.А.Козлова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



МАДОУ ЦРР – детский сад № 152 «Аистенок» 

Книга № 1. Основная деятельность 

  

Приложение 1  

к приказу № 1/55 от 20.03.3023 

План  

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия, формы проведения Сроки 

 

Ответственные  

1 Ознакомление с Федеральной программой, размещенной на 

официальном сайте Минпросвещения России (ссылка на 

документ:http://publication.pravo.gov.ru/Document/View/0001202212280 

044 

март 

2023  

 

Педагоги, 

родители 

2 Ознакомление с презентацией-руководством к Федеральной 

программе, размещенной на официальных сайтах Минпросвещения 

России и ФГБНУ «Институт возрастной физиологии РАО» 

 

март 

2023  

 

Педагоги, 

родители 

3 Ознакомление с методическими рекомендациями к реализации 

Федеральной программы 

 

март - 

апрель 

2023 г. 

 

Педагоги, 

родители 

4 Участие в информационно-методическом вебинаре «Внедрение и 

реализация Федеральной образовательной программы дошкольного 

образования в образовательной практике» 

 

март, 

июнь, 

август, 

2023 г. 

 

Педагоги, 

родители 

5 Проведение внутреннего аудита в МАДОУ с целью анализа 

соответствия Программы обязательному минимуму содержания, 

заданному в Федеральной программе.  

 

март - 

апрель 

2023 г. 

 

Педагоги, 

родители 

6 Повышение квалификации педагогов по реализации Федеральной 

программы в образовательной практике ДОО  

 

Апрель-

декабрь 

2023 

Педагоги 

7 Мониторинг образовательных потребностей (запросов) для 

проектирования части, формируемой участниками образовательных 

отношений 

  

8 Круглый стол для решения вопросов, возникающих в процессе 

внедрения и реализации Федеральной программы 

 

Май 

2023 

Педагоги, 

родители 

9 Информирование родителей (законных представителей) детей 

дошкольного возраста, посещающих МАДОУ о Федеральной 

программе, особенностях ее реализации и этапах внедрения в 

образовательную практику  

 

апрель -

октябрь 

2023  

 

Педагоги, 

родители 

 


		2023-11-22T13:40:38+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА - ДЕТСКИЙ САД № 152 "АИСТЕНОК"




